



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE: FAC 448009 LUGAR Y FECHA: CDMX. 2020-05-22T18:52:09

NUM.PROV: CL002073 CLIENTE: V0000026 AGENTE:

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir OC 4000215289
Plazo: 60 días ORD000000470653
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000215289

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 20 43 1333 0000469 VER 2020-04-18	223.56	0.0000	0.00	41.40	248.40
10	Pieza 1 H87	8001250152091 10000007393	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Capelli D'Angelo de 0500g 20 43 1333 0000460 VER 2020-04-22	573.30	0.0000	0.00	63.70	637.00
10	Pieza 1 H87	7502219322797 10000011132	50201706	Cafe La Finca Espresso en Grano de 0340g	741.40	0.0000	0.00	82.38	823.78
10	Pieza 1 H87	0681034000091 10000004554	50201706	Cafe La Finca Express Tostado Molido de 0340g	741.40	0.0000	0.00	82.38	823.78
12	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 19 43 1333 9001426 VER 2019-09-20	1,694.04 2,591.88	0.5300 0.1600	897.84 414.70	156.86	1,882.27
18	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 20 43 1333 0000472 VER 2020-04-18	1,790.82 2,265.39	0.2650 0.1600	474.57 362.46	110.54	1,989.80
6	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 20 43 1333 0000515 VER 2020-04-25	725.70 918.01	0.2650 0.1600	192.31 146.88	134.39	806.33
12	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000409 VER 2020-04-04	939.12 1,187.99	0.2650 0.1600	248.87 190.08	86.96	1,043.47

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	8,254.83
Piezas 84	IEPS 30 %	Descuentos	825.49
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	7,429.34
	IVA 16 %	Impuestos	2,927.71
	IVA 0 %	Total	10,357.05

DIEZ MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 05/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

J/UWUPF4jzQl4a9lvtulx72Bxr3vea4bncAgIEew6FYdq7LdW7T1FrXmN/5ER1Ac2l3pdAWPg4AabHDD6T6nP5c+IQKZW3RzQlq67WfYbGS5lzb9HcCP05aES9h7n2l2YEd7BgAwDnCYGXQnwaJFadQaTs54xn+9Pw
nbbEtsXNGsJllyMEcMinUikUAZawox0Wb109+E4X82TTRu+LRPMb2AnJPPEq4vwJzpbAaMX0DzQ+wgO954TgmtEKdK72G1FjxzXFV1sNoBle0ajMeZl979vd7W1y7a3l3umt/GXGaJjeqq2YVQSV+Oxg5U8j5G3x7GWDRA=



FOLIO FISCAL: CA178313-DBC1-470B-A3A7-43116651D2D5

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-05-22T18:54:49

SELLO DEL SAT

O9XTQ583MZ11JAwumv9ppMGLHCavOmyipHrc/6UtuJv3rGUrljB91nJ19VnVsPTm8GKCltyHcNHJV+X8mjww1cbq/AlaZn1o+sK2KY4
EsIfETcS85+8K2n6LaYXlk/3qVXmJlyKEI7xXNYH2N3ub1TdEynv9ShKHowNZ5AmT9eBa4GjdwoUWjAqpQlueBSJplXaz2ztlAWNG8AuIV0
Zr4QE28Q9/0KCj9crVgTHgvlzXK2y2igOGbS/WjAzamY42NPX1ks0NCpqY7Pk1FaxYFd5JlF0vN8OGsCtm+DYVh+8qN0j2lXICBIBKBP
Z1Rd+M6rk61NmzfYHCqbJQvIQ==

CADENA ORIG

||1.1|CA178313-DBC1-470B-A3A7-43116651D2D5|2020-05-22T18:54:49|LEV031201SE6|J/UWUPF4jzQl4a9lvtulx72Bxr3vea4bncAgIEe
w6FYdq7LdW7T1FrXmN/5ER1Ac2l3pdAWPg4AabHDD6T6nP5c+IQKZW3RzQlq67WfYbGS5lzb9HcCP05aES9h7n2l2YEd7BgAwDn
C7YGXQnwaJFadQaTs54xn+9PwnbEtsXNGsJllyMEcMinUikUAZawox0Wb109+E4X82TTRu+LRPMb2AnJPPEq4vwJzpbAaMX0Dz
Q+wgO954TgmtEKdK72G1FjxzXFV1sNoBle0ajMeZl979vd7W1y7a3l3umt/GXGaJjeqq2YVQSV+Oxg5U8j5G3x7GWDRA=||0000100000
0405179533||

25/05/20

Merancia Recibida

Comprobante

Gerente de

Verificado ACL

No. folio generado

EMCIA

RECEPCIÓN

Página 1 de 2

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

FACTURA COMERCIAL

VENDIDO A	SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
	FAC	448009	CDMX. 2020-05-22T18:52:09
	NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
		CL002073	V0000026
VIA DE EMBARQUE	CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
	Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000215289
	Plazo: 60 días		ORD000000470653
	Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000215289

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Europea

ROMA NORTE

Mercancia Recibida

Comprobante de pago
Fecha de pago: 25/05/20
Verificado ACI:
Mo. folio generado

E.MICIA

RECEPCION

Fecha EM : 25.05.2020
Fecha actual : 25.05.2020

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000215289
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000004554	CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS	
	1001		10.000 C/U
0002	10000007393	PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G	
	1001		10.000 C/U
0003	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR	
	1001		6.000 C/U
0004	10000011132	CAFE EN GRANO EXPRESS LA FINCA BOL 340GR	
	1001		10.000 C/U
0005	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0007	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0008	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		18.000 C/U

Europea ROMA NORTE

Merancia Recibida

Emisor JOROZCOG

F I R M A

Gerente g. u.:

Verificado ACI:

Un folio greenado

LIMITA

RECEPCION

7 181239

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000215289 Fecha del Documento 21.05.2020 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: JOSE DE JESUS SALINAS CASTILLO
--	--

Dirección de Envío CDMX. Roma Norte Christian David Torres Gonzalez Colima 436 06700 DEL. CUAUHTÉMOC MEXICO	RECEPCIÓN No. folio generado
---	---------------------------------

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000004554 CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS	10.00	C/U	74.14 MXN/C/U	741.40 MXN
20	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	24.00	C/U	39.70 MXN/C/U	952.80 MXN
30	10000003080 SALSA PICANTE CHOLULA 150 ML	12.00	C/U	21.56 MXN/C/U	258.72 MXN
40	10000007393 PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G	10.00	C/U	57.33 MXN/C/U	573.30 MXN
50	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR	6.00	C/U	37.26 MXN/C/U	223.56 MXN
60	10000011132 CAFE EN GRANO EXPRESS LA FINCA BOL 340GR	10.00	C/U	74.14 MXN/C/U	741.40 MXN
70	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	78.26 MXN/C/U	939.12 MXN 248.87 MXN 190.08 MXN
80	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	71.86 MXN/C/U	431.16 MXN 114.26 MXN 87.27 MXN
90	10000002256	6.00	C/U	120.95 MXN/C/U	725.70 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000215289 / 21.05.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML				
	Impuesto suntuario 26.50 %				192.31 MXN
	IVA soportado 16.00 %				146.88 MXN
100	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML	12.00	C/U	141.18 MXN/C/U	1,694.16 MXN
	Impuesto suntuario 53.00 %				897.90 MXN
	IVA soportado 16.00 %				414.73 MXN
110	10000000114 APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML	12.00	C/U	188.24 MXN/C/U	2,258.88 MXN
	Impuesto suntuario 53.00 %				1,197.21 MXN
	IVA soportado 16.00 %				552.97 MXN
120	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	18.00	C/U	99.48 MXN/C/U	1,790.64 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				474.52 MXN
	IVA soportado 16.00 %				362.43 MXN
Valor total sin impuestos					11,330.84 MXN
IEPS total					3,125.07 MXN
IVA total					1,754.36 MXN
Valor total					16,210.27 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					